
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

FACULDADE DE MEDICINA 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM OTORRINOLARINGOLOGIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO POT/UFF, Nº. 1 de 22 de março de 2023 
 
 

Constitui Banca Examinadora para o 
Concurso de preenchimento de vagas 
discentes referentes ao primeiro semestre 
de 2023. 

 
 

O COORDENADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
OTORRINOLARINGOLOGIA, no uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

I – Constituir Banca Examinadora para o Concurso de preenchimento de vagas 
discentes referente ao primeiro semestre de 2023 com os seguintes membros: RAPHAEL 
JOAQUIM TELES CYRILLO, MARIA ELISA VIEIRA DA CUNHA RAMOS MITERHOF e ARMANDA DE 
OLIVEIRA PACHE DE FARIA. 
 

Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

 

 

Raphael Joaquim Teles Cyrillo 
Coordenador do Curso de Especialização em Otorrinolaringologia 


		2023-03-22T12:52:50-0300
	Raphael Joaquim Teles Cyrillo raphaelc@id.uff.br:28136634840




